
 

 
 Via Gramsci n. 89/91 - 71121 Foggia . 
 Italia Telefono +39 0881 338359  
postlaurea@unifg.it www.unifg.it 

 
 
 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

dott. Tommaso Campagna 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Rossano Centola 

 

 
 
Oggetto: Decreto di riapertura dei termini di scadenza del Bando per la borsa di studio per 
attività di ricerca dal titolo: “Attività archeologiche di documentazione per la realizzazione di 
allestimenti museali” - Scadenza 05.01.2024 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 Novembre1989 n. 398 "Norme in materia di borse di studio 

universitarie"; 

VISTO l’art. 18, comma 5 lettera f) della legge n. 240/2010 e s.m.i., L. n.35/2012; 
 
 VISTO                 l’art. 14, co. 6-vicies ter, del DL 36/2022, convertito con modificazioni dalla 

legge 29 giugno 2022, n. 79; 

PREMESSO che l’Università degli Studi di Foggia – Dipartimento di Studi Umanistici ha 

stipulato un contratto di ricerca commissionata con il Comune di 

Casalnuovo Monterotaro per il progetto “Ricerca e Servizi Archeologici 

relativi ai lavori di recupero e rifunzionalizzazione del Palazzo della Cultura 

e dell’Accoglienza” di cui è responsabile la prof.ssa Maria Luisa Marchi; 

VISTA la proposta di istituzione di n.1 borsa di studio avanzata dalla prof. Maria 

Luisa Marchi con nota del 21 ottobre 2023; 

VISTA                       la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere Beni 

Culturali Scienze della Formazione seduta del 03.11.2023, con la quale è 

stato espresso parere favorevole in merito alla istituzione di n.1 borsa di 

studio per lo svolgimento di un programma di ricerca e di attività di studio 

connessa alla: “Attività archeologiche di documentazione per la 

realizzazione di allestimenti museali” da svolgersi presso il predetto 



 

Dipartimento sotto la guida della responsabile scientifica dell’attività di 

ricerca prof.ssa Maria Luisa Marchi; 

VISTO il D.R. n. 1017/2023 prot. n. 59513 – III/12 del 17/11/2023, con cui è stata 

indetta una procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio per lo 

svolgimento di un programma di ricerca e di attività di studio connessa alla: 

“Attività archeologiche di documentazione per la realizzazione di 

allestimenti museali”; 

PRESO ATTO         che non sono pervenute candidature entro il 12.12.2023 ore 23:59, data di 

scadenza prevista; 

RAVVISATA l’esigenza di espletare la ricerca de quo;  

RAVVISATA               l’opportunità di riaprire i termini di scadenza fino al 05.01.2024; 

SENTITA la prof.ssa Maria Luisa Marchi, responsabile scientifico dell’attività; 

SENTITO                   il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

La scadenza del Bando per la borsa di studio per attività di ricerca dal titolo: “Attività 

archeologiche di documentazione per la realizzazione di allestimenti museali”, emanato con D.R. 

n. 1017/2023 prot. n. 59513 – III/12 del 17/11/2023, è prorogata alle ore 23:59 del 05.01.2024. 

La valutazione dei titoli si svolgerà il giorno 12 gennaio ore 16:00 in modalità telematica. 

Il colloquio si svolgerà il giorno 12 gennaio ore 16:30 in modalità telematica collegandosi al 

seguente link: meet.google.com/twm-omuj-ihh 
Salva 

 

                                     IL RETTORE 

(Prof. Lorenzo Lo Muzio) 
                                                                                                    Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 
 

 


		2023-12-19T16:10:58+0100
	LORENZO LO MUZIO




